... benigne intimandum: Suam M^{tem} S^{mam} e demissa d^{nor} SS. et OO. ddo. 16. Martii a. c. repraesentatione lubenter intellexisse, quo grati animi sensu erga legalem Suae Ser^{tis} C. R^{iae} archiducis dⁿⁱ regni palatini intermediactionem, circa leges, jam sub his comitiis lingua hung. et lat. alt^{mae} sanctioni R. substernendas, atque ex his in casu emergentis dubii, textum hung. pro derimente habendum, editam ben. resolutionem suam acceperint, cupereque, ut condendi eatenus articuli projectum sibi quo ocius substernatur. Quoad reliqua vero per d^{nos} SS. et OO. repraesentatione hac demisse proposita, excolendae linguae hung. adminicula: altefatam Suam M^{tem} S^{mam}, inprimis in eo, ut Augustae domus principes in lingua etiam hung. erudiantur, vota d^{nor} SS. et OO. jam praevenisse. Ceterum Eandem porro quoque ben^{me} de eo persuasam, quod ad progressivum idiomatis patrii incrementum non aliud certius, quam ea in delectu mediorum providentia conferat, ne quid inde in quamcunque publicae rei partem detrimenti aut perplexitatis enascatur, huic cohaerenter ben^{me} largiri: ut a conclusione praesentis diaetae, causas etiam

tabulares lingua hung. levare, promovere, in illis curiae regiae eodem idiomate deliberare, solennes praeterea authenticarum expeditionum ingressus et conclusiones lingua patria adornare liberum sit; in illis porro locis, in quibus sacri ad concionem sermones lingua hung. dicuntur, etiam matriculae eadem lingua ducantur. Ad haec penes exactam legum quoad monetas cum insignibus et imaginibus veteri Hungariae more cudendas; dispositionis item §.-i 4. art. 8. 1830. relate ad quosvis officiales publicos, art^{rum} porro 9:1792., 1:1807. et 7:1830. quoad officiales nativos Hungaros legionibus hungaricis et confiniariis praeficiendos, observantiam summe fatam Suam M^{tem} S^{mam} clem^{me} una disposituram esse, ut legiones hungaricae, cunctae item intraregnanae praefecturae militares, in quantum per adjuncta licuerit, cum jurisdictionibus hungarice corrispondent; ceterum cathedra linguae et literaturae hungaricae, velut studii ordinarii, in omnibus scholis jam effective introducta, relate ad eandem in instituto praeparandorum ludi-magistrorum et animae curatorum valachorum Vetero-Aradiensi erigendam, auditis audiendis, summe fatam Suam M^{tem} S^{mam} clementer pro visuram, et pro eadem benignitate Sua disposituram esse, ut ex omnibus operibus in Hungaria impressis, unum exemplar Eruditae Societati Hungaricae obtingat. Quae dum in nexus praemissorum semet recursum etiam pro cognominum extraneorum in hungarica commutatione demisse substernendorum congruam reflexionem habituram esse ben^{me} deciarat. In reliquo ...